
Stonožka na dětské klinice slaví 10let 

Mateřská škola, základní škola a praktická škola 

Štítného 3, 37001 České Budějovice 

České Budějovice – Učitelky ze základní a mateřské školy při českobudějovické nemocnici 

připravily na dětské klinice z malými pacienty již jubilejní 10. ročník Stonožky – mezinárodní 

hnutí Na vlastních nohou. Hnutí, které založila Běla Gran Jensen, Norka českého původu, je 

dobrovolnou humanitární a mírovou organizací, v níž pomáhají děti jiným potřebným dětem. 

Během stonožkového týdne malují děti v nemocnici obrázky a vyrábějí drobné předměty. 

Jejich prodejem pak získávají prostředky pro pomoc druhým. V minulosti Stonožka se svými 

přáteli pomohla vybavit důležitými přístroji nemocnice nejen u nás, ale i v zahraničí – na 

Slovensku, v Bosně a Hercegovině, v Kosovu, v Thajsku a v Kambodži. Pro děti, které zažily 

zemětřesení a tsunami v Thajsku, válečná běsnění v Kosovu, v Bosně a Hercegovině, nebo 

strádají v Kambodži, opravila a vybavila Stonožka školy. Stonožka nezapomněla ani na 

handicapované děti v České republice a přispěla na odstranění bariér v jejich škole. Letošní 

Stonožka zaměří svou pozornost především na děti z Afganistánu. Akce bude zahájena v 

pondělí 4. prosince 2006 na dětské klinice českobudějovické nemocnice. Všichni, kteří 

přispějí do pokladničky, si jako poděkování odnesou pěkný výrobek dětí.  

 

Kontakt: mobil – 606803538 E-mail: vl-veselacb@volny.cz 
 

mailto:vl-veselacb@volny.cz

